
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 534 del 21/08/2024

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
Ufficio OSAP

N. 534 DEL 21/08/2024

OGGETTO: Regolamentazione della viabilità e della sosta in Largo Martiri delle Foibe, Via
delle Primule , Largo degli Aranci in occasione dell’iniziativa ”Notte Bianca a Monticelli”
in programma il 24 agosto p.v. Richiedente: Ditta IDF3 SRL.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO:
-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a
Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”;
-il Decreto Sindacale n. 2 del 02/02/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali
a decorrere dal 1° febbraio 2023”;

-Il Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi
dirigenziali a decorrere dal 1 ottobre 2023” a seguito della nuova macrostruttura di cui alla
Deliberazione di Giunta Comunale nr. 332 del 19 settembre 2023;
- Il Decreto Sindacale n.27 del 19/07/2024 ad oggetto: “Conferma incarichi di funzioni dirigenziali
attribuiti con Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 fino al 31 dicembre 2024 e comunque fino
all’approvazionedella nuova macrostruttura dell’Ente”

VISTO la richiesta fatta pervenire in data 08/08/2024 n. 70511 dalla sig.ra Ida Capriotti, come
Amministratore della IDF3 s.r.l. a.c.r. quale organizzatrice dell’evento “ Notte Bianca a Monticelli” in
programma il 24 agosto 2024;

CONSIDERATO il verbale della Conferenza di Servizi indetta e tenutasi in data 19 agosto 2024
presso gli Uffici del Servizio Eventi e pervenuta a questo servizio in data 20 agosto 2024 con
prot. 72717;

RITENUTO di dover rendere fruibili gli spazi richiesti per favorire l’allestimento della
manifestazione e conseguentemente assicurarne la miglior riuscita;

ORIGINALE



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 534 del 21/08/2024

DATO ATTO che lo svolgimento dell'iniziativa di cui all’oggetto implicherà necessariamente
l’adozione di diversi interventi di regolamentazione della viabilità e della sosta in alcune vie e
piazze del quartiereMonticelli;

VISTI gli artt.7 e 20 del D.L. del 30/4/92 n.285 approvativo del "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992n. 495;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000,n.267;

DATOATTOche la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per i motivi sopra esposti, di istituire:
1) il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 06:00 del 24 agosto e fino alle ore 3:00 del
25 agosto p.v.e comunque fino a cessata esigenza:
- in Largo Martiri delle Foibe lato est ;

2) il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 16:30 del 24 agosto e fino alle ore 3:00 del
25 agosto p.v.e comunque fino a cessata esigenza:
- in Largo Martiri delle Foibe lato nord-sud-ovest ;
- Via delle Primule ambo i lati ( tutta)
- Largo degli Aranci
- slargo davanti alla sede della Banca del Piceno e della Biolab di Monticelli;

3) l’interdizione del transito veicolare dalle ore 07:00 del 24 agosto e fino alle ore 3:00 del 25
agosto p.v.e comunque fino a cessate esigenze;
- Largo Martiri delle Foibe lato est;

4) l’interdizione del transito veicolare dalle ore 17:30 del 24 agosto e fino alle ore 3:00 del 25
agosto p.v.e comunque fino a cessate esigenze;
- Largo Martiri delle Foibe lato nord-sud-ovest;
- Largo degli Aranci;
- Via delle Primule;
- slargo davanti alla sede della Banca del Piceno e della Biolab di Monticelli;;

5) dalle ore 17:30 del 24 agosto e fino alle ore 3:00 del 25 agosto p.v.e comunque fino a cessata
esigenza, la riserva di sosta per i veicoli al servizio delle persone diversamente abili in Largo
Martiri delle Foibe, lato nord-est, precisamente all’altezza del secondo ingresso (direzione di
marcia centro/periferia) per n.5 stalli.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 534 del 21/08/2024

AUTORIZZA

Tutte le occupazioni di suolo pubblico ( nel rispetto della planimetria allegata al piano di
sicurezza e pervenuta con nota del 20/08/2024 prot. 72717) previste nell’ambito della
manifestazione in argomento per l’intera area interessata dalla medesima, tutti gli stalli revocati
sono riservati all’iniziativa in argomento sia relativamente all’eventuale specifica riserva di
spazio per la sosta dei mezzi degli espositori, sia per le occupazioni di suolo pubblico da
realizzare con palchi e pedane, per le postazioni mercatali e per la sosta di ulteriori veicoli
utilizzati come deposito merce.

Per i soli fini espositivi e limitatamente alla merceologia presente all’interno del negozio, le
eventuali occupazioni di suolo pubblico da parte degli esercizi commerciali con attività ricadenti
nelle aree interessate all’evento ed interdette alla viabilità veicolare, per un ingombro pari alla
lunghezza delle vetrine dell’attività interessata e per una profondità di m.1,00.

Le occupazioni di suolo pubblico che le attività di somministrazione vorranno realizzare
nell’ambito della manifestazione in argomento, dando atto che l’autorizzazione all’occupazione
del suolo pubblico non sostituisce in alcun modo gli adempimenti necessari per l’attività che ivi
verrà svolta, la quale è dunque subordinata all’osservanzadi tutte le norme di settore.

Si autorizza dal 21/08/2024 al 25/08/2024 , l’esposizione pubblicitaria temporanea su strade
comunali a mezzo di plance pubblicitarie bi-facciali ( nr. 25 nel totale ) reclamizzanti “Notte
Bianca di Monticelli” :

Via Girasoli al lato Sud della via nel tratto ad Ovest dell’intersezione con via
degli Iris;

Via Adriatico al lato Sud della via nel tratto ad Est dell’intersezione con raccordo
autostradale;

Via P.Aprutina al lato Sud della via nel tratto ad Ovest della rotatoria “ex
Mattatoio”;

Via delle Primule al lato Sud della via nel tratto ad Est dell’intersezione con via degli
Iris;

Viale Treviri al lato Sud della via, nel tratto ad Est dell’intersezione con via
Tommaseo;

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del
D.Lgs 30/04/1992 n.285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla
presente ordinanza.

Al Servizio Segnaletica di questo Comune la predisposizione e l’apposizione della segnaletica
stradale necessaria per l’esecuzionedella presente ordinanza.

AVVERTE



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 534 del 21/08/2024

Ai residenti delle aree interessate alla manifestazione, con esclusione di quelli di Largo Martiri
delle Foibe, sarà consentito di uscire, seguendo l’itinerario più breve o, in alternativa, quello
più marginale rispetto al luogo di svolgimento; gli stessi residenti potranno rientrare solo al
temine dell’evento,allorché verranno ripristinate le ordinarie condizioni di viabilità;

In caso venisse ritenuto necessario od opportuno, ai fini della tutela della sicurezza e/o della fluidità
della circolazione, il Comando di Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia Stradale di cui all'art.12 del
Nuovo Codice della Strada, potranno disporre diversi comportamenti agli utenti della strada e
regolamentare in maniera diversa i flussi veicolari rispetto a quanto sopra indicato, apponendo, se del
caso, idonea segnaletica temporanea.

Ai fini della tutela delle misure di sicurezza e prevenzione che verranno prescritte dai
competenti Organi si ravvisa, sin d’ora, che tutte le occupazioni di suolo pubblico nelle vie e nelle
piazze interessate dall’evento dovranno essere realizzate in modo tale da garantire sempre una
corsia di marcia utile di ampiezza non inferiore a m.3,50 per il transito dei veicoli di emergenza e
di soccorso e senza arrecare intralcio alle attività limitrofe eventualmente operative o comunque
interessate, a loro volta, ad occupare uno spazio esterno.

Il presente provvedimento autorizza unicamente l’utilizzo del suolo pubblico e la
regolamentazione della circolazione stradale necessaria per consentire lo svolgimento della
manifestazione, restando a carico del richiedente oltre il rispetto integrale di tutti gli obblighi
inerenti le normative vigenti in tema di “Safety & Security” e la tutela della sicurezza della
circolazione stradale e della pubblica incolumità.

Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono a carico
della Sig.ra Ida Capriotti, come Amministratore della IDF3 s.r.l. a.c.r., quale società organizzatrice della
manifestazione “ Notte Bianca a Monticelli ” in programma il 24 agosto p.v.

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line del
Comune, viene trasmesso al Prefettodi Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13 della
Legge 121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di
Polizia.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenutapubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120
giorni.

Copia della presente ordinanza è trasmessa a:

- Segreteria del Sindaco
- Prefettura
- Questura
- Carabinieri
- Guardia di Finanza
- Polstrada
- Comando VV.F.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 534 del 21/08/2024

- AST Ascoli Servizio 118
- Ufficio Comunicazione
- Settore 5 Manutenzione
- Servizio Eventi
- Servizio SUAP
- Ascoli Servizi Comunali
- Ditta ABACO Spa
- Studio Ubaldi Andrea studioubaldi@pec.it per divulgare le limitazioni poste dal presente
provvedimento ai Condomini, da lui amministrati, ed ubicati nelle vie sopra citate .
- Ditta IDF3 srl – Sig.ra Ida Capriotti
- Maurizio Albanesi

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-08-21T10:27:01+0200
	PATRIZIA CELANI




